[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных объектов на территории города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.06.2011 № 403»

 Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска                  «О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных объектов на территории города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.06.2011 № 403» (далее – проект решения),  Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1.  Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2.  Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении, в срок до ___________.
3.  Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности               (Яковенко Е.С.).

Председатель Совета
2

депутатов города Новосибирска                                                     Н.Н. Болтенко
Приложение
к решению Совета депутатов
города Новосибирска
от__________________ №____

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                  ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных объектов на территории города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.06.2011 № 403

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок размещения нестационарных объектов на территории города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.06.2011 № 403 (в редакции решений  Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2011 № 432, от 21.12.2011 № 530, от 27.06.2012 № 650, от 29.10.2012 № 693), следующие изменения:
1.1. Подпункт «г» пункта 1.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«сценические площадки.».
1.2. В абзаце втором пункта 2.1 слова «администрацией соответствующего района» заменить словами «администрацией соответствующего района (округа по районам) города Новосибирска (далее – администрация района)».
1.3. В пункте 2.4:
1.3.1. В абзаце четвертом слова «случая, предусмотренного абзацем пятым» заменить словами «случаев, предусмотренных абзацами пятым и шестым».
1.3.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«Паспорт холодильных витрин выдается на срок 3 года.».
1.4. В абзаце втором пункта 3.8 слова «соответствующего района города Новосибирска (далее – администрация района)» заменить словом «района».
1.5. В пункте 3.9 слова «проводит торги» заменить словами «принимает решение о проведении торгов».
1.6. Дополнить пунктами 3.9.1, 3.9.2 следующего содержания:
«3.9.1. Департамент в течение 5 дней со дня принятия городской комиссией решения, указанного в пункте 3.9 настоящего Порядка, направляет в департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска выписку из протокола городской комиссии для определения условий торгов в части обеспечения соответствия нестационарного объекта внешнему архитектурному облику сложившейся застройки города Новосибирска.
3.9.2. Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска в течение 14 дней со дня регистрации выписки из протокола городской комиссии определяет условия торгов в части обеспечения соответствия нестационарного объекта внешнему архитектурному облику сложившейся застройки города Новосибирска и направляет их в городскую комиссию для организации и проведения торгов.».
1.7. Пункт 3.10 после слова «проводятся» дополнить словами «городской комиссией».
1.8. Абзац второй пункта 3.13 после слова «документов» дополнить словами «(за исключением справки налогового органа по месту регистрации юридического лица (индивидуального предпринимателя) об отсутствии задолженности перед бюджетом города Новосибирска по налоговым платежам)».
1.9. Пункт 3.14 после слова «составляет» дополнить словами «не менее».
1.10. В абзаце втором пункта 4.5, абзаце третьем пункта 4.7, абзаце четвертом пункта 6.1, пункте 6.7, подпунктах 3.1.1, 3.1.2, 4.2.2 приложения 2, слово «действующее» в соответствующих числе и падеже исключить.
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е. С.).

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

                                      Н. Н. Болтенко
	          Мэр города Новосибирска

                                 В. Ф. Городецкий